
A.Kronvalda fondam,  

 

A.Kronvalda balvas 2024 piešķiršanas komisijai 

 

 

REKOMENDĀCIJA 

 

par Preiļu novada Riebiņu vidusskolas skolotāju Āriju Puduli  

 

 Pamatojoties uz regulāri augstvērtīgiem un stabiliem panākumiem talantīgo skolēnu apzināšanā un 

izglītošanā, skolēnu zinātniski pētniecisko darbu vadīšanā, kā arī ilgstošu rezultatīvu 38 gadu pedagoģisko 

darbu izglītības iestādē un aktivitāti sabiedriskajā dzīvē, Riebiņu vidusskolas kolektīvs izvirza savu 

pretendentu – skolotāju Āriju Puduli – Ata Kronvalda balvai 2024.  

 Skolotāja ar sportisku garu un azartu (beigusi Murjāņu sporta ģimnāziju) jau teju 40 savas dzīves 

gadus veltījusi izglītības nozarei. Nesen nosvinējusi nozīmīgu 60 gadu jubileju. Riebiņu vidusskolā strādā 

no 2007.gada. Skolotājas stundās vērojama zinātkāra skolēnu rosība, un viņa allaž izdomā kādus 

interaktīvus elementus, lai ikviens varētu iemīlēt vēsturi, sociālās zinības, attīstīt savas prasmes 

medijpratībā, iemācīties kritiski domāt un analizēt informāciju zinātniski pētniecisko darbu izstrādē. Lai 

ikviens var izaugt par domājošu, vērtējošu un arī izdarīgu cilvēku Latvijai. 

Šī skolotāja neapstājas izaugsmē pati un neļauj to darīt saviem audzēkņiem. Viņa allaž ir urdītājs 

un tas dzinējspēks, kas neļauj palikt malā. Iesaistījusies mūsu pašvaldības iedzīvotāju konsultatīvās 

padomes darbā, palīdz veidot projektus un aktivitātes vietējās kopienas iedzīvotāju dzīves kvalitātes 

uzlabošanai.  

Skolotāja ilgus vadus veica pilsoniskās jomas pedagogu darba vadību novadā, dalās ilgajos gados 

skolā uzkrātajā pieredzē ar kolēģiem. Viņa prot virzīt un saskatīt stratēģiskos mērķus, kā arī izvirzīt 

paveicamos uzdevumus šo mērķu sasniegšanai. Skolotājas devums Latvijas un Latgales novada 

popularizēšanā un patriotisma audzināšanā ticis novērtēts ar Nikodema Rancāna balvu (2017) par 

inovācijām izglītības procesā un Preiļu novada pašvaldības Goda zīmi “Par nopelniem Preiļu novada 

attīstībā”  (2022) - par ilggadēju darbu un nesavtīgu iesaisti izglītības jomas attīstībā un skolēnu 

vēstures izpratnes veicināšanā. 

Skolotājas Ārijas Pudules audzēkņu sasniegumi ir tik augsti, ka jau vairākas reizes viņa ir 

viesojusies arī pie Latvijas prezidenta, parādot audzēkņiem virzības un neatlaidības ceļu. Pēdējo gadu 

darbībā iekļaujas šādi sasniegumi:  

 

  

2023./2024.m.g. II pakāpe Latvijas skolēnu zinātniskās pētniecības darbu valsts konferences humanitāro 

un mākslas zinātņu nozaru grupā ar darbu” Nezūdošās vērtības – logu rotājumi Riebiņu apkaimē” 

(Lāsma Jurkāne); 
2023./2024.m.g. II pakāpe Latvijas skolēnu 48. zinātniskās pētniecības darbu konferences 2.posma 2.kārtā   

(Latgales reģions) ar darbu” Nezūdošās vērtības – logu rotājumi Riebiņu apkaimē” (Lāsma Jurkāne); 

 
2022./2023.m.g. I pakāpe Valsts skolēnu radošo darbu un pētījumu konkurss “Vēsture ap mums” ar tēmu 

“Aizmirstais vēstures un kultūras piemineklis” ar darbu “Pīna goldu saīts Stabulnīkos”  (Gunita Vjakse); 

 

2021./2022.m.g. III pakāpe Valsts skolēnu radošo darbu un pētījumu konkurss “Vēsture ap mums” ar tēmu 

“Aizmirstais vēstures un kultūras piemineklis” ar darbu “Preiļu muižas zirgu staļļa atdzimšana” – 

(Gunita Vjakse);  



 

2020./2021.m.g. 2.vieta pakāpe Valsts skolēnu radošo darbu un pētījumu konkurss “Vēsture ap mums” ar 

tēmu “Garaspēka barikādes” ar darbu “Latvijas krievu loma 1991. gada janvāra notikumos Rīgā” 

(Agnija  Jemeļjanova)  un 2.vieta ar darbu “Atmiņu ceļš uz barikādēm” (Dana Patrejeva) ; 

 

2019./2020.m.g. 2. un 3.vieta  Valsts skolēnu radošo darbu un pētījumu konkurss “Vēsture ap mums” ar 

tēmu “Te varētu tapt linu muzejs” (Sarma Vītoliņa un Dana Patrejeva); 

 

2018./2019.m.g. 1.vieta Valsts skolēnu radošo darbu un pētījumu konkurss “Vēsture ap mums” ar tēmu 

“Es nēsāju Latviju kabatā kā mīklu, ko nevar atminēt” ar darbu “Krucifiksi Stabulnieku pagastā (Sarma 

Vītoliņa); 

 

2017./20218.m.g. 2. un 3.vieta  Valsts skolēnu radošo darbu un pētījumu konkurss “Vēsture ap mums” ar 

tēmu “Svētki un svinēšana”. 

 

Vēstures olimpiādes: 

2023./2024.m.g. ATZINĪBA  novadā– Lāsma Jurkāne  

  2022./2023.m.g. 2.vieta novadā (vidusskola)  – Agnija Jemeļjanova un 3.vieta novadā Evija Bergmane 

Sprūdža 

2021./2022.m.g. – 1.vieta novadā (vidusskola) -  Agnija Jemeļjanova, Evija Bergmane Sprūdža, Evelīna 

Upeniece  ( izvirzītas 3 posma - Valsts olimpiādē) 

                              2.vieta novadā (vidusskola) – Vjačeslavs Litvjakovs 

                              3.vieta novadā (9.klase)– Matīss Upenieks 

2020./2021.m.g. – 2.vieta novadā (9.klase) – Dana Patrejeva 

                              3.vieta novadā (9.klase) – Lāsma Jurkāne 

                              3.vieta novadā (vidusskola) – Karina Komlačova 

 

 Tāpat tradicionāli skolotāja Ārija Pudule ierosina pasākumus skolā ar patriotisku ievirzi. Mūsu 

skolas mājaslapā www.riebinuvidusskola.lv izlasāms par tradicionālajiem Barikāžu atceres pasākumiem, 

lekcijām ar patriotisku ievirzi, vēstures viktorīnām, citām aktivitātēm skolotājas vadībā. Skolā mācās pāri 

par 130 skolēniem, un ikkatrs jūtas piederīgs un iederīgs Ārijas Pudules vadītajās aktivitātēs izglītības 

iestādē un ārpus tās.  

 Skolas kolektīvs uzskata, ka mūsu izvirzītais Ata Kronvalda balvas pretendents turpina aizsāktās 

jaunlatviešu, tai skaitā – Ata Kronvalda – idejas un labākās tradīcijas. Tā kā A.Kronvalds uzskata, ka 

“latviešu skolai jābūt tādai, kurā bērniem ieaudzina mīlestību pret savu tēvu zemi, tās vēsturi un valodu 

un māca tās pazīt”, arī Ā.Pudules darba dzīves moto ar to saskan un ir tieši tāds pats. 

http://www.riebinuvidusskola.lv/

